



**Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Szczawnica  
z wykonania Programu Współpracy Samorządu Miasta i Gminy Szczawnica  
z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego za 2012 rok**

---

Program współpracy Miasta i Gminy Szczawnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012, został uchwalony Uchwałą nr XVII/72/2011 Rady Miejskiej w Szczawnicy z dnia 30 listopada 2011 roku. Program powstał przy udziale organizacji pozarządowych, a jego uchwalenie poprzedzone zostało konsultacjami, które odbyły się w dniach od 20 października do 03 listopada 2011 roku.

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowany był w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2012 r., a jego głównym celem było kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją samorządową a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, służącego do lepszego rozpoznawania i zaspakajania potrzeb społecznych.

Zgodnie z art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010, nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) oraz Uchwałą nr XVII/72/2011 Rady Miejskiej w Szczawnicy z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia na rok 2012 Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku, zobowiązany jest przedłożyć organowi stanowiącemu jst sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

W 2012 roku na terenie Miasta i Gminy Szczawnica zarejestrowanych było 26 organizacji pozarządowych. W minionym roku w Krajowym Rejestrze Sądowym zarejestrowane zostały dwa nowe stowarzyszenia: Stowarzyszenie Miłośników Pienin z siedzibą w Szczawnicy oraz Stowarzyszenie "Szlachtowanie", którego siedziba znajduje się w Szlachtowej.

Współpraca Miasta i Gminy Szczawnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012 obejmowała zarówno finansową, jak i pozafinansową formę współpracy.

Współpraca ta dotyczyła w szczególności:

- 1) zlecenia organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, zadań publicznych, poprzez wspieranie działań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji;
- 2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków;
- 3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
- 4) prowadzenia bazy danych organizacji działających na terenie Miasta i Gminy Szczawnica;
- 5) nieodpłatnego udostępniania, w miarę możliwości, pomieszczeń należących do zasobów Miasta i Gminy Szczawnica;



- 6) rozpowszechniania za pośrednictwem oficjalnego portalu internetowego miasta, informacji na temat przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe;
- 7) promowania akcji przekazywania 1% podatku dochodowego na szczawnickie organizacje pożytku publicznego;
- 8) stworzenia w ramach projektu "Aktywne Karpackie NGO" Mobilnego Punktu Doradczego, którego zadaniem było świadczenie, raz w miesiącu, nieodpłatnych usług doradczych dla istniejących organizacji pozarządowych (projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany był przez Fundację Collegium Progressus w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Regionu Rabka).

Współpraca o charakterze finansowym odbywała się głównie w postaci wspierania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica w 2012 r. dwukrotnie ogłaszał otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Szczawnicy.

Pierwszy z nich ogłoszony Zarządzeniem nr OW-2/2012 z dnia 24 lutego 2012 roku obejmował następujące obszary współpracy:

**Obszar 1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego**

- a) organizacja imprez kulturalnych o charakterze lokalnym, środowiskowym, ogólnopolskim i międzynarodowym mających istotne znaczenie dla kultury mieszkańców miasta,
- b) upowszechnianie i promocja lokalnej działalności artystycznej,
- c) organizacja warsztatów artystycznych, plenerów oraz wystaw.

Na zadania określone w pkt. a), b), c) przeznaczono kwotę w wysokości **10.000,00 zł.**

**Obszar 2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu**

- a) organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży,
- b) organizacja i uczestnictwo w imprezach sportowych i sportowo-rekreacyjnych o charakterze lokalnym, powiatowym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym,
- c) wspieranie przedsięwzięć w zakresie podejmowanych działań na rzecz kontaktów i współpracy międzynarodowej.

Na zadania określone w pkt. a), b), c) przeznaczono kwotę w wysokości **12.000,00 zł.**

**Obszar 3. Porządek i bezpieczeństwo publiczne**

- a) współdziałanie w realizacji zadań z zakresu porządku publicznego, bezpieczeństwa oraz ratownictwa i ochrony ludności.

Na zadanie określone w pkt. a) przeznaczono kwotę w wysokości **3.000,00 zł.**

**Obszar 4. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym**

- a) promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu osób starszych i niepełnosprawnych.

Na zadanie określone w pkt. a) przeznaczono kwotę w wysokości **1.000,00 zł.**

W sumie w budżecie miasta na działania związane z realizacją zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w ramach I ogłoszonego otwartego konkursu ofert przeznaczono kwotę 26.000,00 zł.

W dniu 30 marca 2012 r. w Biurze Rady Miejskiej w Szczawnicy przy ul. Szalaya 103, odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej opiniującej wnioski o dotację na realizację zadań publicznych w roku 2012 z budżetu miasta i gminy Szczawnica.

Komisja Konkursowa w składzie:

Przewodniczący: Joanna Stychno – Ciesielka – Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich

Członkowie:

- Kozłowska Teresa - Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy Szczawnica



- Szczepaniak Anna - Stanowisko ds. Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu
- Hukała Tomasz – Sekretarz Miasta i Gminy Szczawnica
- Machlowski Tadeusz - Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
- Ciesielka Michał – Polski Związek Wędkarski Koło Szczawnica

dokonała analizy i szczegółowo omówiła złożone przez organizacje pozarządowe oferty na realizację zadania publicznego.

Spośród 13 ofert, terminowo złożonych na ogłoszony przez Burmistrza Miasta i Gminy Szczawnica otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, 12 ofert spełniało wymogi formalne określone szczegółowo w Zarządzeniu Burmistrza nr OW-2/2012 z dnia 24 lutego 2012 roku.

Lista złożonych ofert spełniających wymogi formalne:

Lp.	Tytuł zadania	Nazwa organizacji pozarządowej / jednostki organizacyjnej	Wnioskowana kwota dofinansowania
<b>Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</b>			
1	Edukacja Muzyczna Dzieci i Młodzieży w Społecznym Ognisku Muzycznym na terenie Szczawnicy	Sądeckie Towarzystwo Muzyczne	1.000,00 zł
2	IX Góralski Festyn Rodzinny	Związek Podhalań Zarząd Główny w Ludźmierzu	7.400,00 zł
3	Popularyzacja tradycji i kultury regionu Pienińskiego	Ochotnicza Straż Pożarna w Szczawnicy Zespół Regionalny im. Jana Malinowskiego	10.000,00 zł
4	Dziedzictwo Szczawnickich Górali	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Szczawnicy	8.280,00 zł
<b>Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu</b>			
5	Rowerem w Pieniny – bliskie sercu okolice	Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze Oddział Pieniński	1.640,00 zł
6	Spartakiada osób niepełnosprawnych Szczawnica 2012 r.	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Szczawnicy	4.100,00 zł
7	Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, zajęcia edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zajęcia edukacyjne z zakresu ochrony środowiska pod względem użytkowania pojazdów motorowych oraz udział w organizacji imprezy na potrzeby Festiwalu Sportów Ekstremalnych oraz Otwartych Mistrzostw Polski w ADVENTRE RACE 2012	Motorowy Klub Sportowy „MOTO-PASJA”	12.000,00 zł
8	Kajakarstwo – sposób na aktywny wypoczynek	Klub Sportowy Pieniny	12.000,00 zł
9	Aktywne wakacje z rowerem	Klub Sportowy „MTB Szczawnica”	4.660,00 zł
10	Edukacja sportowa dzieci i młodzieży Miasta i Gminy Szczawnica oraz rozwijanie ich umiejętności piłkarskich – „Mini Euro 2012”	Klub Sportowy JARMUTA	12.000,00 zł



<b>Porządek i bezpieczeństwo publiczne</b>			
11	"Propagowanie wśród młodzieży z terenu miasta i gminy Szczawnica zagadnień ochrony przeciwpożarowej"	Ochotnicza Straż Pożarna w Szczawnicy	3.000,00 zł
12	„Organizacja cyklu szkoleń i pokazów dla mieszkańców Szlachtowej związanych z ochroną życia i mienia”	Ochotnicza Straż Pożarna w Szlachtowej	3.000,00 zł

W wyniku merytorycznej oceny prawidłowo złożonych ofert oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej, decyzją Burmistrza dotacje celowe otrzymały następujące organizacje:

Lp.	Nazwa organizacji pozarządowej / jednostki organizacyjnej	Tytuł zadania	Kwota dofinansowania
<b>Kultur, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</b>			
1	IX Góralski Festyn Rodzinny	Związek Podhalań Zarząd Główny w Ludźmierzu	5.000,00 zł
2	Popularyzacja tradycji i kultury regionu Pienińskiego	Ochotnicza Straż Pożarna w Szczawnicy - Zespół Regionalny im. Jana Malinowskiego	5.000,00 zł
<b>Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu</b>			
3	Spartakiada osób niepełnosprawnych Szczawnica 2012 r.	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Szczawnicy	2.000,00 zł
4	Kajakarstwo – sposób na aktywny wypoczynek	Klub Sportowy Pieniny	4.000,00 zł
5	Aktywne wakacje z rowerem	Klub Sportowy „MTB Szczawnica”	2.000,00 zł
6	Edukacja sportowa dzieci i młodzieży Miasta i Gminy Szczawnica oraz rozwijanie ich umiejętności piłkarskich – „Mini Euro 2012”	Klub Sportowy JARMUTA	4.000,00 zł
<b>Porządek i bezpieczeństwo publiczne</b>			
7	„Organizacja cyklu szkoleń i pokazów dla mieszkańców Szlachtowej związanych z ochroną życia i mienia”	Ochotnicza Straż Pożarna w Szlachtowej	3.000,00 zł
<b>RAZEM</b>			<b>25.000,00 zł</b>

W zakresie obszaru „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” **nie wpłynęła żadna oferta**, w związku z tym Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica dokonał częściowego unieważnienia otwartego konkursu ofert.

Dwie organizacje pozarządowe ze względu, iż wielkość przyznanych im środków finansowych nie pozwoliłaby na właściwą realizację planowanych działań, odstąpiły od podpisania stosownej umowy.

Od podpisania umowy odstąpił Klub Sportowy Jarmuta, któremu przyznana została kwota 4 000 zł (przy wnioskowanej kwocie 12 000 zł) oraz rowerowy Klub Sportowy MTB Szczawnica, któremu przyznano 2 000 zł (wnioskowana kwota dofinansowania 4 660 zł).



### **IX Góralski Festyn Rodzinny**

Cel: popularyzacja folkloru góralskiego

W ramach zadania publicznego zorganizowano: imprezę plenerową połączoną z degustacją potraw regionalnych, konkursami i występami zespołów regionalnych.

Liczba osób objętych zadaniem: w Festynie Rodzinnej uczestniczyło około 700 osób (rotacyjnie)

Całkowity koszt realizacji zadania: 7.100,00 zł

Wykorzystana kwota dotacji: 5.000,00 zł

### **Popularyzacja tradycji i kultury regionu Pienińskiego**

Cel: kultywowanie tradycji pieśni, tańca i muzyki regionu pienińskiego oraz gwary szczawnickiej

W ramach zadania publicznego zorganizowano: wystawę obrazującą 110. letni dorobek Zespołu Regionalnego im. Jana Malinowskiego, wykonano foldery (ulotki) promujące działalność Zespołu i jego dotychczasowe osiągnięcia, czterokrotnie wystawiono sztukę „Wesele Góralskie”, częściowo doposażono członków zespołu w stroje (tj. wykonano dwa gorsety, uszyto 3 spódnice, zakupiono cztery pary kierpiec)

Liczba osób objętych zadaniem: w spektaklach wystawianych bezpłatnie w Kinoteatrze Pieniny, Dworku Gościńnym i na scenie w Rożnowie uczestniczyło około 750 osób łącznie, występ zespołu w czasie „Lata Pienińskiego” w Jaworkach obejrzało około 500 uczestników imprezy plenerowej (rotacyjnie), ponadto przez 40 dni czynna była w pijalni wód mineralnych wystawa dotycząca 110. lecia istnienia Zespołu, którą codziennie oglądało kilkaset osób.

Całkowity koszt realizacji zadania: 9.060,00 zł

Wykorzystana kwota dotacji: 5.000,00 zł

### **Spartakiada osób niepełnosprawnych Szczawnica 2012 r.**

Cel: promowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży, osób starszych z upośledzeniem umysłowym oraz krzewienie kultury fizycznej i sportu.

W ramach zadania publicznego zorganizowano: dwudniową spartakiadę w kilku konkurencjach sportowych: pływanie, biegi, rzut do celu, slalom z piłką, sztafeta itp.

Liczba osób objętych zadaniem: ogółem w spartakiadzie uczestniczyło 120 osób z upośledzeniem umysłowym z gmin: Ochotnica Dolna, Nowy Targ, Krościenko i Szczawnica.

Całkowity koszt realizacji zadania: 3.080,00 zł

Wykorzystana kwota dotacji: 2.000,00 zł

### **Kajakarstwo – sposób na aktywny wypoczynek**

Cel: zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Szczawnica.

W ramach zadania publicznego zorganizowano: zajęcia kajakowe na obiektach KS Pieniny (przystań kajakowa i siłownia), na torze w Wietrznicach oraz w Przełomie Dunajca (odcinek rzeki Sromowe Niżne – Szczawnica), ponadto zorganizowano zawody kajakowe.

Liczba osób objętych zadaniem: w wakacyjnych zajęciach sportowych wzięło udział 35 osób w wieku od 8 do 20 lat, 18 osób wystartowało w zawodach kajakowych organizowanych wewnętrznie przez KS Pieniny

Całkowity koszt realizacji zadania: 11.000,00 zł

Wykorzystana kwota dotacji: 4.000,00 zł

### **Organizacja cyklu szkoleń i pokazów dla mieszkańców Szlachtowej związanych z ochroną życia i mienia**

Cel: podniesienie wśród mieszkańców Szlachtowej świadomości i zdobycie przez nich podstawowej wiedzy w zakresie ochrony życia i mienia



W ramach zadania publicznego zorganizowano: szkolenia teoretyczne i praktyczne dla mieszkańców Szlachtovej w zakresie przeciwdziałania pożarom, akcję pokazową na placu przed budynkiem remizy strażackiej oraz wymieniono częściowo instalację elektryczną w pomieszczeniu, które wykorzystane zostało dla potrzeb realizacji zadania publicznego,  
Liczba osób objętych zadaniem: w szkoleniach, których głównym zagadnieniem była tematyka przeciwpożarowa wzięło udział ogółem 60 osób – mieszkańców Szlachtovej  
Całkowity koszt realizacji zadania: 5.500,00 zł  
Wykorzystana kwota dotacji: 3.000,00 zł

II otwarty konkurs ofert ogłoszony został Zarządzeniem nr OW-23/2012 Burmistrza Miasta i Gminy Szczawnica z dnia 18 grudnia 2012, a jego zakres rzeczowy obejmował działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Środki na realizację tego zadania zostały zabezpieczone w budżecie Miasta i Gminy na rok 2013.

W ramach w/w obszaru do realizacji wybrano zadanie pn. Transport uczniów niepełnosprawnych i opieka nad nimi w czasie przewozu do placówek oświatowych. Dotacja w wysokości **20.000,00 zł** udzielona została Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Szczawnicy na realizację zadania pn. „Transport uczniów niepełnosprawnych i opieka nad nimi w czasie przewozu do placówek oświatowych”.

W/w zadanie realizowane jest od stycznia 2013 r.

Ponadto z budżetu miasta i gminy Szczawnica na rok 2012 wydatkowana została kwota **20.000,00 zł** na realizację zadania publicznego w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych pn. transport uczniów niepełnosprawnych i opieka nad nimi w czasie przewozu do placówek oświatowych.

Dotacja udzielona została Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Szczawnicy w wyniku otwartego konkursu ofert, który rozstrzygnięty został w dniu 30 grudnia 2011 r. (Zarządzenie Nr OW – 34/2011 Burmistrza Miasta i Gminy Szczawnica).

### **Zadania z zakresu Miejskiego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii**

W 2012 roku z Miejskiego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii środki finansowe na realizację pozalekcyjnych zajęć edukacyjnych zostały wykorzystane przez następujące organizacje pozarządowe:

#### **Klub Sportowy „Jarmuta” – 4.000,00 zł**

- pokrycie kosztów usług transportowych, z których korzystał klub w związku z wyjazdami drużyny na mecze piłkarskie

#### **Ochotnicza Straż Pożarna w Szczawnicy – 2.000,00 zł**

- zakup mundurków i czapek dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej

#### **Ochotnicza Straż Pożarna w Szlachtovej – 1.647,00 zł**

- zakup mundurków i czapek dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej

#### **Akcja Katolicka – 1.035,00 zł**

- zakup nagród dla uczestników projektu pn. „Wytrwale wzwyż – sposób na udane wakacje” (projekt zaproponowany przez Szczawnicki Oddział Akcji Katolickiej i PTTK obejmował organizację 9 jednodniowych wycieczek w bardziej i mniej znane miejsca w Pieninach i Beskidzie Sądeckim, skierowany był zarówno do dzieci, młodzieży jak i do dorosłych mieszkańców Szczawnicy, a także do odwiedzających pieniński kurort turystów).

**Parafia pw. Świętego Wojciecha Biskupa Męczennika w Szczawnicy – 3.500,00 zł**

- dofinansowanie wakacyjnego obozu wypoczynkowego dla dzieci z rodzin patologicznych (z wyjazdu skorzystało 7 osób)

**Parafia pw. Matki Boskiej Pośredniczki Łask w Szlachtowej – 1.437,00 zł**

- zakup nagród dla laureatów konkursu Ozdób Wielkanocnych, organizacja wystawy ozdób świątecznych

Ponadto w 2012 r. Klub Sportowy JARMUTA uzyskał dochody z tytułu prowadzenia inkasa na placu targowym w wysokości - **10.855,00 zł**

BURMISTRZ  
*Grzegorz Niezgoda*  
Grzegorz Niezgoda

Szczawnica, 22 kwietnia 2013 r.